1

ДОГОВОР

об образовании по образовательным программам

дошкольного образования

  Санкт-Петербург                                                                  "__" ______________ ____ г.

                                                                                                  (дата заключения договора)

Частное общеобразовательное учреждение  "Школа Разговорных Языков", лицензия №

1780  от 24.03.2016 г., выдана Комитетом по Образованию Правительства Санкт-Петербурга,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей дошкольного учреждения Сасенко

Анастасии Владимировны, действующего на основании доверенности № 004 с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________

   (фамилия, имя, отчество)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________,

        (фамилия, имя, отчество,  дата рождения)

проживающего по адресу: ____________________________________________________________,

                          (адрес места жительства ребенка, с указанием индекса)

именуем__  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику

образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы дошкольного

образования (далее - образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС дошкольного

образования), содержание Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за

Воспитанником.

1.2. Форма обучения очная.

1.3. Наименование образовательной программы - программа дошкольного общего

образования.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания настоящего Договора составляет __________ календарных лет (года).

1.5. Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации - ________________.

1.6. Воспитанник зачисляется в группу - общеразвивающей направленности .

(общеразвивающая, компенсирующая, комбинированная, оздоровительная)

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за рамками

образовательной деятельности), согласно дополнительно заключенным договорам.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные

услуги.

2.1.4. Не допускать ребенка до занятий в случае несвоевременной оплаты Родителем

образовательных услуг.

2

2.1.5. Не допускать в Учреждение больного ребенка.

2.1.6. Расторгнуть договор досрочно в одностороннем внесудебном порядке при

невыполнении Родителем своих обязательств по Договору, письменно уведомив Родителя об этом

за 10 дней до расторжения.

2.1.7. Переводить ребенка в другие группы  в следующих случаях:

• на время карантина,

• в летний период,

• по решению Педагогического Совета,

• при уменьшении списочного состава группы.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора;

о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в

образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной

деятельности.

2.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.2.3. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых

Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

    2.2.4.  Находиться  с  Воспитанником  в  образовательной  организации в

период его адаптации в течение 1 месяца.

                                    (продолжительность пребывания Заказчика)

2.2.5. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в

образовательной организации (утренники, развлечения, физкультурные праздники, досуги, дни

здоровья и др.).

2.2.6. На основании личного заявления, разрешать забирать ребенка из Учреждения

доверенному лицу.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом

образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, образовательной программой (частью образовательной программы)

и условиями настоящего Договора.

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих

способностей и интересов.

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать

индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием

здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения

Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее реализации.

consultantplus://offline/ref=E8DDEDFC8C43D2154D3CA2C2D383ECCB2B28F4D7CC4A4A9D77C3CCB4A3XDm0K
consultantplus://offline/ref=E8DDEDFC8C43D2154D3CA2C2D383ECCB2B29F4DBC94B4A9D77C3CCB4A3XDm0K

3

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к

личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за

Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными

нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.8. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной пунктом 1.3

настоящего Договора.

2.3.9. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и

воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания развивающей

предметно-пространственной среды.

    2.3.10. Обеспечивать    Воспитанника    необходимым    сбалансированным

питанием 4-х разовым.

            (вид питания, в т.ч. диетическое, кратность)

2.3.11. Переводить Воспитанника в следующую возрастную группу.

2.3.12. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-

ФЗ "О персональных данных"  в части сбора, хранения и обработки персональных данных

Заказчика и Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Выполнять требования санитарно-гигиенических норм и правил для образовательных

учреждений:

• при зачислении ребенка в Учреждение предоставить личное дело и документы,

удостоверяющие личность ребенка (свидетельство о рождении),

• при зачислении ребенка в Учреждение предоставить оформленную медицинскую карту

(заверенную зав. педиатрическим отделением) по форме 026-у, сертификат о прививках или

заверенные их копии; медицинская карта ребенка и прививочный сертификат,

• при постановке врачом диагноза об инфекционном заболевании незамедлительно сообщить

администрации Учреждения,

• не приводить в Учреждение при проявлении первых признаков острого респираторного или

иного заболевания, оставлять ребенка на домашнем режиме до полного выздоровления.

2.4.2. Приводить ребенка в  Учреждение  в опрятном виде; одежда должна соответствовать

сезону и температурному режиму.

2.4.3. Соблюдать утвержденный режим работы Учреждения (с 8-00 до 19-00) пн-пт.

2.4.4. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику услуги,

предусмотренные разделом   I   настоящего   Договора.

2.4.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.4.6. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации согласно

правилам внутреннего распорядка Исполнителя.

2.4.7. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в

образовательной организации или его болезни.

В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской

организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по

восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной организации

Воспитанником в период заболевания.

2.4.8. Предоставлять справку после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка

более 5 календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней), с указанием диагноза,

длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.

consultantplus://offline/ref=E8DDEDFC8C43D2154D3CA2C2D383ECCB2B28F5D8CF454A9D77C3CCB4A3XDm0K

4

2.4.9. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2.4.10. Обеспечить ребенка физкультурной формой для занятий физкультурой, ЛФК и т.д.

2.4.11. Не одевать в Учреждение дорогие ювелирные украшения; в противном случае

Учреждение не несет ответственность за обеспечение сохранности таких украшений.

III. Размер, сроки и порядок оплаты.

3.1. Родитель оплачивает содержание и образование ребенка в Учреждении

-по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Учреждения,

-наличными в кассу Учреждения,

-путем направления средств материнского капитала на расчетный счет  Учреждения до 10

числа текущего месяца.

3.2  Стоимость услуг Исполнителя за образовательные услуги и по  присмотру  и     уходу

за Воспитанником за учебный год с ___________ 20____ по ____________20___

составляет_______________ (____________________________________________________) рублей.

. Оплата производится за наличный расчет или в безналичном порядке на счет Исполнителя

авансом или помесячно до 10 числа текущего месяца. Сумма месячного платежа составляет

_______________(_____________________________________________________________) рублей.

3.3 При любом пропуске занятий ребенком пересчет оплаты не производится.

3.4 Плата устанавливается Приказом Генерального директора с 01 сентября на один

учебный год и не может пересматриваться после заключения настоящего  Договора,  за

исключением увеличения  стоимости  указанных  услуг  с  учетом уровня инфляции,

предусмотренного  основными  характеристиками  федерального    бюджета на очередной

финансовый год и плановый период. Стоимость услуг за последующие учебные года определяется

дополнительным соглашением.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной

образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной

услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во

время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена

в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить

к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной

услуги;

б) расторгнуть настоящий Договор.

V. Основания изменения и расторжения договора

5

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» _____________ г. и действует до окончания

срока обучения.

6.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Школа: ЧОУ "Школа Разговорных   Заказчик:____________________

Языков"

С-Петербург, пр. Ветеранов,д.39,литера А  Адрес:_______________________

Р/счёт 40703810515000000384

филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ     Паспорт:____________________

в Санкт-Петербурге,                                                _______________________________

Кор / счёт 30101810200000000704

КПП 780501001      Телефон:______________________

ИНН 7805063366   БИК 044030704

ОКОНХ 92310    ОКПО 43446491    Подпись_____________________

Заведующая ДОУ: Сасенко А.В.

Второй экземпляр договора получил на руки ______________________________

		2021-08-26T12:27:47+0300
	ЧОУ "Школа разговорных языков"